
0040A CS 20200713 www.agfa.com 

 Dezinfekce kazet 
 

K dezinfekci kazet používejte pouze dezinfekční přípravky schválené 
společností Agfa (viz seznam schválených dezinfekčních prostředků). 
Plánujete-li používat jiné dezinfekční přípravky, vyžádejte si nejprve souhlas 
společnosti Agfa, neboť většina těchto prostředků může kazety poškodit. 
Dezinfekce UV zářením je taktéž nepřípustná. 

Podrobné informace k nanášení dezinfekce naleznete v pokynech, které jsou 
dodávány společně s dezinfekčními přípravky. 

 

Bezpečnostní pokyny pro dezinfekci 

 

VAROVÁNÍ:  
Než začnete s dezinfekcí kazety, vyjměte nejprve 
paměťovou fólii a zajistěte, aby kazeta byla čistá. 

V případě potřeby můžete vyčistit vnější stranu kazet, 
pokud možno pouze vlhkým hadříkem (voda, mýdlo). 

 

VAROVÁNÍ:  
K čištění povrchu kazety nepoužívejte čistič na 
fosforové fólie AGFA CR Phosphor Plate Cleaner, utěrky 
PROSAT, čistič obrazovky AGFA CURIX nebo jakékoli 
jiné čisticí přípravky na obrazovky nebo tekutiny 
obsahující alkohol, neboť takové přípravky by mohly 
kazetu poškodit. 

 

VAROVÁNÍ:  
Nikdy nelijte a nestříkejte kapaliny přímo na kazetu, 
vždy použijte čistý hadřík nepouštějící chloupky 
navlhčený roztokem (nikoliv mokrý). 

 

VAROVÁNÍ:  
Používejte v dobře větraných oblastech. 



0040A CS 20200713 www.agfa.com 

 

VAROVÁNÍ:  
Dezinfekční roztok / utěrky mohou způsobovat 
podráždění očí a kůže. Po použití si vždy umyjte ruce 
vodou a mýdlem. Před použitím nahlédněte do 
Bezpečnostního listu materiálu (MSDS) výrobce a 
prostudujte si doporučení na štítku výrobku, kde 
naleznete další informace. 

 

VAROVÁNÍ:  
V případě odesílání se nejprve ujistěte, že je kazeta 
řádně dekontaminována a dezinfikována.  

 

Než začnete kazety znovu používat, ujistěte se, že je povrch 
kazety zcela suchý. 

 

Postupujte podle pokynů k použití uvedených na 
čistícím/dezinfekčním prostředku. 

 

Schválené dezinfekční přípravky 
 

Následující dezinfekční přípravky jsou slučitelné s materiály kazet a lze 
používat na jejich vnější povrch: 

 

Dezinfekční prostředek na bázi kyseliny: 

 multiGREEEN® Surface Disinfection.MED (čistící ubrousky nebo sprej) 
(multiGREEEN® je obchodní značkou společnosti ulti med Products 
(Deutschland) GmbH) 
 

Dezinfekční prostředek na bázi kvartérní amonné soli: 

 Utěrky mikrozid® sensitive 
(mikrozid je ochranná známka společnosti Schülke&Mayr GmbH) 

 Jednorázové utěrky Sani-Cloth® Active 
(Sani-Cloth je ochranná známka společnosti PDI®) 

 



0040A CS 20200713 www.agfa.com 

 

UPOZORNĚNÍ:  
Časté používání takovýchto dezinfekčních prostředků může mít 
za následek poškození částí kazet. Proto se mu vyhýbejte. 
Doporučuje se použití omezit na < 50krát během životnosti 
kazety. 

 

 

Použití ochranného plastového obalu 
Jestliže je kazeta používána v prostředí vyžadujícím dezinfekci nebo kde 
může přijít do styku s krví či jinými tělesnými tekutinami, použijte plastové 
obaly chránící kazetu před přímým kontaktem s pacientem. Ujistěte se, že 
plastový obal není zmačkaný, aby nedošlo ke zobrazení takovýchto přehybů 
na snímku. 

 

Odmítnutí odpovědnosti 
Za výběr a popis náležitého dezinfekčního postupu a stanovení politiky 
odpovídá uživatel. 


